*Cursus*) Est gressus velocior. Dantur cursores adeo excitati, ut pedes cum minimo spirituum dispendio elevare norint, eos totos erigendo, ut plantas pedum ostendant (27\*) hominibus, qui pone eos ponuntur. Hinc non alia ratione facilius caditur, ut in NISI exemplo apud VIRGILIUM (28).

*Lucta*) Hæc fit centro gravitatis totius corporis ita disposito, ut in linea recta ponatur, ducta per totum corpus in pedes usque (& tamen corpus quam obliquissimum sit, si enim erectus fueris, parvo nisu adversarii poteris everti FELDM.) Hæc ars subtilis est, & hoc princeps præceptum habet, ut adversario nos ex loco depulsuro, opponamus totam corporis molem, cujus centrum gravitatis per imam plantam pedis transeat. Tunc, si incaurior fuerit, prosternemus adversarium, non impellendo, sed resiliendo, ut pronus prolabatur (29). Huic præcepto alterum præceptum opponitur, quo jubemur ita retinere adversarium, ut nos dimittere omnino nequeat.

*EUSTACH.*) (30) Hæc tabulæ successive per eadem strata demonstrant motus organa, quæ natura fecit. Videtur, cum eas opponere vellet VESALIANIS, ita eas perfecisse AUCTOR, ut ab omni menda puras ederet, neque ullum responsioni locum relinqueret. Conferri etiam debet HIERONYMUS FABRICIUS ABAQUAPENDENTE, Professor Patavinus, in l. de motu locomotivo animalium (31).

(1) Influxus ita temperatus, ut extensores unius artus in flexoribus alterius firmitudinem inveniunt, & vicissim. Non possum hic explicare, quæ hic pulcherrima dici possent, requirit totam myologiam & ossium historiam. Uno verbo, in corpore humano punctum fixum commune est in pelvis ossibus: ad ea, tanto robustiora, per innumerabiles musculos retrorsum flecluntur, vel extenduntur vertebræ omnes, ad vertebras vero caput, dum vicissim pelvis versus truncum elevatur.

(2) FABRIC. ab AQUAP. *de gresu* p. 15. Hinc stantes adeo fatigantur, nam his omnes & extensores & flexores in utroque crure laborant, gradientibus in altero crure tantum flexores FABRIC. p. 16.

(3) Manifestissimum exemplum est in statione, in qua uni cruri fere pondus corporis innicitur, & ejus cruris omnes muscoli laborant, dum interim in altero crure nulla vis sustinetur, totumque molliter terram tingit, unice femoris tibiæ & pedis extensoribus agentibus.

(4) Hoc non urgendum est, cum v. gr. manifesto quatuor sint extensores genu, flexores totidem, quatuor extensores in cubito, flexores duo.

(5) In universon flexio dicitur, quando ex actione ossa commissa angulum intercipiunt, extensio, quando in rectam lineam exporriguntur.

(6) Omnino, VVINSLOVVO auctore, sed præterea ab obliquis posterioribus, & in universon musculus unius lateris successive agentibus.

(7) Not. 18. & 19. ad LXXXVI.

(7\*) VVINSLOVV. 1. *tr. des os* num. 598., processus articulares supra & infra recipi, cum convexæ sint. Deinde corpus a VESALIO dictum est utrinque convexum esse & suscipi L. I. c. 16. Sed negat MOLINETTUS, aitque superne planum esse p. 46. Hæc obiter.

(8) Ne divellantur, quæ conjungi decet, vide hæc ad DCLIX.

(9) Non potui invenire qui hoc doceat, nisi forte PRÆCEPTOR de elevatione pelvis a Recto musculo, &

rotatione thoracis per obliquos loquitur, quas GOVPERUS habet, & nunc fere omnes anatomici. Neque video, qua ratione a musculis ullis ossa pubis antroorsum a sacro osse abduci queant, cum medius tumor abdominis ad tam validam actionem non satis firmum hypomochlion præstet.

(10) Idem in acetabulo femoris verum est, utrinque enim semicartilagineum ligamentum ossæam cavitatem profundiorum reddit.

(11) Exiguum illud officulum, quod multangulum minus vocatur, omnino sex habet cartilagineas facietulas. Quare adeo composita fabrica? an motus aliquis inter duos ordines, dictus SCHELLHAMMERO, & pridem VESALIO? Repugnant figuræ ossium, exemplum tarsii, brevissima ligamentâ.

(12) Adductis ossibus, metacarpi quidem digiti minimi a proprio musculo metacarpeo, inde vero basi indicis & pollice, per suos adductores.

(13) Descripsit periosseum acetabuli ejusque vasa pinxit, *Adv. II. n. 1. T. III. f. 1. 3.* quæ icon etiam apud ADMIRALIAM existat cum vivis coloribus. Glandula satis certo adest dicta HAVERSIO & MORGAGNO *Adv. II. n. 23.* & MUSTINGERO in perutili diff. *de articulis artuum* præfide. SALZMANNO defensa.

(14) Ita HAVERSIUS & MONROUS. Cl. PITSCHEL. in diff. *de axung.* negat huc venire oleum medullare p. 26. Sed ipsæ cartilagines flavescunt, ab exhalante oleo, & ductibus perforantur, per quos liquores colorati subeunt, a solertissimo STAHELINO demonstratis.

(15) Tenuitatem hanc BOERHAVIUS habet ex RUYSCHIO *Thef. V. T. II. f. 1. 2. 3.* Nempe lamellæ ossium longiorum ubique paulatim imminuuntur, ut extimæ longitudinem ossis æquent, interiores & hinc deficiant & inde. Oportebat ossa extrema crassescere, ut auferentur puncta contactuum, inter ossa articulatione conjuncta, ut muscoli removerentur a centro motus: sed nihil necesse erat, ibi solida feri, cum fractioni validius resistent, tum quod crassiora sint, tum quod

quod propiora hypomochliis. Ergo leviora facta sunt, ex tenui cellulosa fabrica, eademque apta secretioni cruentæ, & tenuioris medullæ &c. Sed hoc toto capite non licet argumenta persequi, ne sermo immaniter crescat.